



# **PROTOKÓŁ NR XLVII**

**z sesji Rady Miejskiej**

**w Małomicach**

dnia 28 kwietnia i 06 maja(zakończenie) 2010 r.

**PROTOKÓŁ**  
**z XLVII SESJI RADY MIEJSKIEJ**  
**w MAŁOMICACH**  
**z dnia 28 kwietnia 2010 r .**

XLVII sesja Rady Miejskiej odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego i rozpoczęła się o godzinie 14<sup>00</sup>

Na stan 15 radnych w sesji uczestniczyło 14 radnych.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W sesji uczestniczyli: Pani Małgorzata Sendecka Burmistrz Małomic, Pan Jacek Grzelak Zastępca Burmistrza, Pan Wincenty Chłostowski Sekretarz Gminy, Pani Barbara Kurowska Skarbnik Gminy, Pan Jan Rzycki Przewodniczący Samorządu Mieszkańców Małomic, Pani Urszula Wityńska Dyrektor Małomickiego Ośrodka Kultury w Małomicach, Pani Renata Rynkiewicz Dyrektor Przedszkola Publicznego w Małomicach, Pan Artur Feliński Kierownik Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Małomicach, Pani Ewa Koszewska Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Małomicach, Pani Teresa Górniak Dyrektor Biblioteki Publicznej w Małomicach, Pan Aleksander Piaskowy Dyrektor Szkoły Podstawowej w Chichach, przewodniczący organów wykonawczych jednostek pomocniczych, radni.

**Do pkt Iporządku obrad.**

**Otwarcie sesji.**

***Przewodniczący Rady Miejskiej radny Jan Cichanowicz*** dokonał otwarcia XLVII sesji Rady Miejskiej w Małomicach.

Powitał zaproszonych gości: Panią Małgorzatę Sendecką Burmistrza Małomic, Pana Jacka Grzelaka Zastępcę Burmistrza, Pana Wincentego Chłostowskiego Sekretarza Gminy, Panią Barbarę Kurowską Skarbnika Gminy, Pana Jana Rzyckiego Przewodniczącego Samorządu Mieszkańców Małomic, Panią Urszulę Wityńską Dyrektora Małomickiego Ośrodka Kultury w Małomicach, Panią Renatę Rynkiewicz Dyrektora Przedszkola Publicznego w Małomicach, Pana Artura Felińskiego Kierownika Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Małomicach, Panią Ewę Koszewską Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Małomicach, Panią Teresę Górniak Dyrektora Biblioteki Publicznej w Małomicach, Pana Aleksandra Piaskowego Dyrektora Szkoły Podstawowej w Chichach, przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych, gospodarzy sesji Panie i Panów Radnych (lista zaproszonych gości stanowi załącznik do protokołu).

***Przewodniczący Rady Miejskiej*** oświadczył, że na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 14 radnych, radny Jacek Polak nieobecny usprawiedliwiony, zatem Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał i postanowień.

## Do pkt 2

### Przedstawienie porządku obrad.

*Przewodniczący Rady Miejskiej radny Jan Cichanowicz* przedstawił proponowany porządek obrad XLVII sesji (w załączeniu do protokołu).

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poprosił o zgłaszanie propozycji i uwag do proponowanego porządku obrad.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* wnioskował o wprowadzenie w Pkt 8 Podjęcie uchwał w ppkt 2 projektu uchwały w sprawie *określenia opłat i zasad korzystania z mienia komunalnego*.

*Pani Burmistrz* wnioskowała, aby przerwać obrady sesji na Pkt.13 proponowanego porządku obrad sesji do dnia 06 maja 2010 roku do godziny 14-tej uzasadniając, że otrzymała wezwanie do poprawienia wniosku złożonego do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w zakresie remontu świetlicy wiejskiej w Śliwniku, które wskazuje na nieprecyzyjne sformułowanie Planu Odnowy Miejscowości Śliwnik w zakresie daty jego obowiązywania. Konsekwencją powyższego jest konieczność odbycia zebrania wiejskiego, które ponownie musi uchwalić Plan Odnowy Miejscowości Śliwnik ze zmianami. Następnie Rada Gminy będzie musiała zatwierdzić Plan Odnowy Miejscowości Śliwnik. Przerwa umożliwi dopełnienie wszelkich formalności i przedstawienie radnym stosownego projektu uchwały. W związku z faktem, że termin przesłania uzupełnienia upływa 7 maja 2010 roku właściwszym i mniej kłopotliwym organizacyjnie jest ogłoszenie przerwy w obradach niż zwołanie następnej sesji w trybie pilnym.

Ponadto możliwe jest, iż do dnia 6 maja 2010 roku gotowy będzie projekt uchwały przygotowującej pod względem finansowym realizację programu w zakresie "budowy dróg gminnych".

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez Panią Burmistrz dot. *wprowadzenia przerwy w obradach sesji na Pkt.13 proponowanego porządku obrad sesji do dnia 06 maja 2010 roku do godziny 14-tej*.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że wniosek został przyjęty.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez Panią Burmistrz dot. *realizację programu w zakresie "budowy dróg gminnych"*.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że wniosek został przyjęty.

*Radny Michał Przysiężny* wnioskował o przeniesienie w proponowanym porządku obrad z Pkt.8 Podjęcie uchwał ppkt 2 projektu uchwały w sprawie *określenia opłat i zasad korzystania z mienia komunalnego* na dzień 6.04.2010 rok.

*Dyrektor Ośrodka Kultury Pani Urszula Wityńska* wyjaśniła, że stawki opłat za korzystanie z świetlicy wiejskiej w Bobrzanach wyliczone zostały po kosztach utrzymania świetlicy. Poprosiła o podjęcie uchwały na dzisiejszej sesji ze względu na mające się odbyć imprezy w miesiącu maju.

*Soltys Marian Ćwikła* poinformował, że Panie z Koła Gospodyń Wiejskich nie wnoszą sprzeciwu, co do planowanej opłaty 1.000 zł.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* zaproponował, aby przenieść Pkt 2 dotyczący *określenia opłat i zasad korzystania z mienia komunalnego* na sesję w dniu 6.04.2010 rok.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek przez radnego Michała Przysiężnego dotyczący przeniesienia projektu uchwały w sprawie *określenia opłat i zasad korzystania z mienia komunalnego* na dzień 6.04.2010 rok.

Głosowanie: za – 4 radnych, przeciw – 8 radnych, wstrzymało się – 2 radnych

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że wniosek nie został przyjęty.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad sesji z naniesionymi zmianami.

Głosowanie: za – 10 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 4 radnych

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że porządek z naniesionymi zmianami został przyjęty (w załączeniu do protokołu).

### Do pkt 3

### Przyjęcie protokołu z XLV sesji z dnia 15 marca 2010 roku, XLVI sesji z dnia 16 kwietnia 2010 roku.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poinformował, że komisja sprawdzająca protokół w składzie: radny Michał Przysiężny nieobecny usprawiedliwiony, radny Krzysztof Pawelec, radny Jacek Polak zapoznała się z protokołem z XLV sesji Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 15 marca 2010 roku i nie wniosła uwag.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XLV sesji Rady Miejskiej z dnia 15 marca 2010 roku

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że protokół z XLV sesji został przyjęty.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poinformował, że komisja sprawdzająca protokół w składzie: radny Krzysztof Sakuta, radna Barbara Reguła, radny Rafał Reguła zapoznała się z protokołem z XLVI sesji Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 16 kwietnia 2010 roku i nie wniosła uwag.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XLVI sesji Rady Miejskiej z dnia 16 marca 2010 roku

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że protokół z XLVI sesji został przyjęty.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* przedstawił skład Komisji sprawdzającej prawidłowość protokołów w II kwartale 2010 roku:

- 1.Radny Krzysztof Sakuta
- 2.Radna Barbara Reguła
- 3.Radny Rafał Reguła

*Do pkt 4*

*Informacja Burmistrza z okresu międzysesyjnego i sprawozdanie z wykonania uchwał.*

*Przewodniczący Rady Miejskiej* udzielił głosu Pani Burmistrz Małomic.

*Pani Burmistrz* przedstawiła informację z okresu międzysesyjnego za miesiąc marzec, kwiecień 2010r. w zakresie: przygotowania sesji Rady, wykonania wniosków i interpelacji radnych, realizacji budżetu gminy, gospodarowania mieniem komunalnym, realizacji i przygotowania prac remontowych i inwestycji, utrzymania dróg gminnych, aktywizacji osób bezrobotnych, utrzymania czystości i porządku, współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi oraz sprawozdanie z wykonania uchwał (w załączeniu do protokołu).

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poprosił o zgłaszanie pytań stwierdzając, że nie ma pytań przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

*Do pkt 6*

*Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z okresu międzysesyjnego, Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej.*

*Przewodniczący Rady Miejskiej* przedstawił informację z okresu międzysesyjnego 16.03.2010r – 28.04.2010r. jn:

1. W okresie międzysesyjnym Przewodniczący Rady przygotowywał i podpisywał do przekazania podjęte uchwały Rady Miejskiej i zgłoszone przez radnych wnioski i interpelacje na XLV sesji Rady Miejskiej w dniu 15 marca 2010 roku.
2. W dniu 26.04.2010r. Przewodniczący Rady Miejskiej uczestniczył w wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.
3. Przewodniczący Rady uczestniczył w przygotowaniu XLVII sesji Rady Miejskiej.

4. W piątek w godz. 14<sup>00</sup>-15<sup>00</sup> Przewodniczący Rady w trakcie pełnienia dyżurów załatwiał sprawy zgłaszane przez mieszkańców gminy, sprawy dotyczące Rady.

*Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Alina Benedyk* oświadczyła, że Komisja Rewizyjna w dniu 29 marca 2010 r. i 31.03.2010 r. opiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2009 rok oraz wystąpiła z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Małomic za 2009 rok. W dniu 26 kwietnia 2010 r. odbyła wspólne posiedzenie z Komisją Budżetu, Gospodarki i Spraw Społecznych opiniowała projekty uchwał, które przedstawiane i podejmowane są na dzisiejszej sesji.

*Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Spraw Społecznych radny Jan Świerzański* oświadczył, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Spraw Społecznych w dniu 26 kwietnia 2010 roku odbyła wspólne posiedzenie z Komisją Rewizyjną opiniowała projekty uchwał, które przedstawiane są i podejmowane na dzisiejszej sesji.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poprosił o zgłaszanie pytań stwierdzając, że nie ma pytań przeszedł do następnego punktu porządku obrad sesji.

#### Do pkt 7

#### Interpelacje i zapytania radnych i sołtysów

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poprosił o zgłaszanie interpelacji i zapytań.

#### *Radny Krzysztof Kolton*

1. Zapytał, kto jest kierownikiem nadzoru budowy boiska w Janowcu.

*Pani Burmistrz* poinformowała, że kierownikiem nadzoru budowy boiska w Janowcu jest p. Daniel Sadowski.

*Radny Henryk Baluczyński* poprosił o informację, w jaki sposób załatwić przyłącze wody z wodociągu do prywatnej posesji.

*Pani Burmistrz* poinformowała, że należy złożyć wniosek o warunkach przyłączenia do wodociągu w Miejskim Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Małomicach.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* ogłosił przerwę w obradach sesji, po przerwie wznowił obrady przechodząc do kolejnego punktu porządku obrad.

#### Do pkt. 7

#### Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2009 rok.

#### 1. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Małomicach o udzielenie absolutorium Burmistrz Małomic za 2009 rok.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o przedstawienie wniosku.

*Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Alina Benedyk* przedstawiła wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Małomicach o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Małomic za 2009 rok ( w załączeniu do protokołu).

## **2.Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Małomicach o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy – z tytułu wykonania budżetu Gminy za rok 2009**

*Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej radny Rafał Reguła* przedstawił *pozytywną* opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze – Uchwała Nr 192/2010 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 17 kwietnia 2010 roku w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Małomicach o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy – z tytułu wykonania budżetu Gminy za rok 2009 ( w załączeniu do protokołu).

## **3.Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy oraz udzielenia absolutorium za 2009 rok**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy oraz udzielenia absolutorium za 2009rok ( w załączeniu do protokołu).

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poddał pod głosowanie podjęcie uchwały.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw - 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że uchwała została podjęta.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* pogratulował Pani Burmistrz wykonania budżetu za 2009 rok oraz wszystkim, którzy brali udział w wykonaniu, udzielenia absolutorium.

*Pani Burmistrz* podziękowała Radzie za przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2009 rok i udzielenie absolutorium.

### **Do pkt 8**

### **Podjęcie uchwał w sprawie:**

### **Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Małomice,**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* przedstawił projekt uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Małomice, informując, że projekt szczegółowo omawiany był na posiedzeniu komisji i pozytywnie został zaopiniowany. Wpłynęła pozytywna opinia Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Żaganiu (w załączeniu do protokołu).

*Przewodniczący Rady Miejskiej* stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały w przedstawionej treści pod głosowanie.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że uchwała została podjęta.

### **określenia opłat i zasad korzystania z mienia komunalnego,**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poprosił Sekretarza Gminy o omówienie projektu uchwały w sprawie określenia opłat i zasad korzystania z mienia komunalnego informując, że projekt szczegółowo omawiany był na posiedzeniu komisji (w załączeniu do protokołu).

*Sekretarz Gminy* poinformował, że w projekcie uchwały w sprawie określenia opłat i zasad korzystania z mienia komunalnego wprowadzono ustalenia z posiedzenia Komisji it.

- § 4 *W przypadku wynajmu świetlicy wiejskiej w Bobrzanach, najemca zobowiązany jest do wniesienia kaucji zabezpieczającej w wysokości jak w tire 1 i 2 z której wynajmujący pokryje ewentualne koszty naprawy wyposażenia, a także remontu pomieszczeń, które wynikają z winy najemcy,*

- 1.000zł – za uroczystości o charakterze rozrywkowym *lub rodzinnym połączone z zabawą taneczną,*

- 300zł. – za inne uroczystości *np. komunia, stypa.*

- § 7 *dopisano Biblioteka Publiczna - 10 zł.(minimum 2 godziny wynajmu).*

*Radny Krzysztof Kolton* zaproponował o wprowadzenie zapisu w zakresie *zwolnień przy organizowaniu imprez o charakterze niezarobkowym – zebrania wiejskie, szkolenia.*

*Przewodniczący Rady Miejskiej* ogłosił przerwę w obradach sesji, po przerwie wznowił obrady dot. dyskusji nad projektem uchwały.

*Radni* prowadzili dyskusję, dot. treści projektu uchwały oraz wysokości opłat i sytuacji, w których przysługiwać będą zwolnienia.

*Pani Burmistrz* zaproponowała, żeby projekt uchwały przerezagować i w nowej wersji zostanie przedstawiony Radzie.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że projekt uchwały będzie głosowany w dniu 06.05.2010 roku.

### **zmian budżetu gminy na 2010rok.**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poprosił Panią Skarbnik Gminy o przedstawienie projektu uchwały.



**Pani Skarbnik** przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2010r.informując, że zmiany budżetu gminy na 2010 rok dotyczą:

1. Zwiększenia dochodów o kwotę 28.000 zł z tytułu dzierżawy gruntów na terenie Małomickiego zalewu na działalność handlowo – usługową w dniu 10 lipca 2010 roku w dniu obchodów – DNI GMINY MAŁOMICICE. (Załącznik nr 1, rozdział 70005 § 0750).
2. Zwiększenia wydatków o kwotę 14.000 zł na zadanie inwestycyjne pn. „*Budowa ujęcia wody (studni) przy boisku sportowym w Janowcu oraz na stadionie miejskim w Małomicach*”. (Załącznik nr 2, rozdział 92601).
3. Zwiększenia wydatków o kwotę 14.000 zł na przygotowanie obchodów - DNI GMINY MAŁOMICICE. (Załącznik nr 2, rozdział 75075).
4. Przeniesienie części kwoty dotacji przedmiotowej dla MZGK z działu 70004 (Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej) do działu 90017 (Zakłady Gospodarki Komunalnej) w związku z aktualizacją GUS – u rodzaju prowadzonej działalności. (Załącznik nr 2 dział 70004 i 90017, kwota zmiany 120.171 zł).

**Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały w treści przedstawionej pod głosowanie.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

**Przewodniczący Rady Miejskiej** oświadczył, że uchwała została podjęta.

**Pani Burmistrz** zaproponowała, aby nie kończyć pkt.8 i kontynuować go w dniu 06.05.2010roku.

**Pani Burmistrz** poprosiła Radę o zajęcie stanowiska w zakresie prowadzenia przygotowań pod względem finansowym realizacji programu w zakresie” budowy dróg gminnych”.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** poddał pod głosowanie propozycję zgłoszoną przez Panią Burmistrz

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

**Przewodniczący Rady Miejskiej** oświadczył, że Rada zaopiniowała **pozytywnie** propozycję Pani Burmistrz w zakresie prowadzenia przygotowań pod względem finansowym realizacji programu w zakresie” budowy dróg gminnych”.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** ogłosił przerwę w obradach sesji do dnia 06.05.2010 do godziny 14-tej.

### **CD. sesji Rady Miejskiej po przerwie - 06.05.2010r.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej** wznowił obrady powitał wszystkich biorących udział w obradach sesji.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 13 radnych, radny Jacek Polak nieobecny usprawiedliwiony, radna Barbara Reguła nieobecna usprawiedliwiona, zatem Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał i postanowień.

#### Do pkt 8

#### Podjęcie uchwał w sprawie:

#### określenia opłat i zasad korzystania z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej,

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poprosił Panią Burmistrz o przedstawienie projektu uchwały.

*Pani Burmistrz* przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia opłat i zasad korzystania z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej informując, że projekt uchwały nie uległ zmianie pod względem kwotowym, dodatkowo wprowadzono zapis „ w § 7 Opłaty za wynajem pomieszczeń na godziny ustala się w następującej wysokości:

- *świetlice wiejskie- sala duża 40zł za godzinę*
- *świetlice wiejskie- sala mała 20zł za godzinę*” pozostałe zapisy pozostały bez zmian.

W §12 zapisano - zwolnione z opłat są: organy jednostek pomocniczych gminy, organizacje społeczne i zawodowe rolników, stowarzyszenia oraz kluby sportowe, jednostki organizacyjne gminy działające na terenie gminy Małomice z tytułu realizacji przedsięwzięć o charakterze społeczno- kulturalnym. Zwolnienie powyższe nie obejmuje opłat, o których mowa w §8, z wyłączeniem dożynek (w załączeniu do protokołu).

*Przewodniczący Rady Miejskiej* stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały w treści przedstawionej pod głosowanie.

Głosowanie: za – 13 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że uchwała została podjęta.

#### zmieniająca w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Śliwnik 2010-2015

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poprosił Panią Burmistrz o przedstawienie projektu uchwały.

*Pani Burmistrz* przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmieniająca w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Śliwnik 2010-2015 informując, że w uchwale Nr XLIV/301/2010 Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 05 lutego 2010 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Śliwnik 2010-2015 dokonuje się następujących zmian, ponieważ podjęta uchwała nie obejmowała wymaganej liczby lat.

1. Tytuł uchwały otrzymuje brzmienie

„w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Śliwnik 2010-2016

2. §1 otrzymuje następujące brzmienia „Zatwierdza się Plan Odnowy Miejscowości Śliwnik 2010-2016 przyjęty przez zebranie wiejskie mieszkańców wsi Śliwnik z dnia 29.04.2010 r. (w załączeniu do protokołu).

*Przewodniczący Rady Miejskiej* stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały w treści przedstawionej pod głosowanie.

Głosowanie: za – 13 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że uchwała została podjęta.

### Do pkt 9

### Informacja z prac Rady Powiatu Żagańskiego

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poprosił Radnego Rady Powiatu Żagańskiego, p. Eugeniusza Barylakę o przedstawienie informacji z prac Rady Powiatu Żagańskiego.

*Radny Rady Powiatu Żagańskiego p. Eugeniusz Barylak* poinformował, że w dniu 29 kwietnia 2010 roku odbyła się XXXII sesja Rady Powiatu Żagańskiego, której tematem było:

1. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu Żagańskiego w okresie między sesjami.
2. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Żaganu w 2009 roku wraz z wykazem potrzeb w 2010 roku.
3. Ocena stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej powiatu żagańskiego za rok 2009
4. Podjęto uchwały w sprawie:
  - udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Żagańskiego za 2009 rok,
  - a) omówienia sprawozdania z wykonania budżetu za 2009 rok, w tym dyskusja i opinie komisji o wykonaniu budżetu za 2009 rok,
  - b) wniosek Komisji Rewizyjnej,
  - c) opinia o wniosku Komisji Rewizyjnej wydana przez Regionalną Izbę Obrachunkową,
  - d) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2009 rok
  - e) podjęcie uchwały,
    - zmian budżetu,
    - udzielenia dotacji celowej Gminie Żagań o statusie miejskim,
    - przyjęcia Programu Aktywności Lokalnej Powiatu Żagańskiego na lata 2010-2013,
    - zmiany uchwały w sprawie utworzenia okręgów wyborczych,
    - zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Żaganu,
    - wyrażenia opinii o projekcie uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Szpitala dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych w Międzyrzeczu.,

*Radny Krzysztof Kolton* zapytał, czy Powiatowy Zarząd Dróg wykonana wyrównanie poboczy drogi powiatowej w miejscowości Chichy w taki sposób jak wykonano we wsi Bobrzany.

*Radny Rady Powiatu Żagańskiego p. Eugeniusz Barylak* udzielając odpowiedzi poinformował, że koszt przedsięwzięcia wyrównania obu stron pobocza drogi powiatowej we wsi Bobrzany wyniosło 40 tysięcy złotych i na dzień dzisiejszy Powiat nie zaplanował w budżecie środki na podobne cele. W związku z tym inwestycja nie będzie przeprowadzona w bieżącym roku. Ponadto zgłosił w Powiecie potrzebę wykonania takich prac w miejscowości Chichy, Janowiec. Zadanie zostanie zrealizowane po zakupie sprzętu do wykonania takich prac przez Powiatowy Zarząd Dróg.

*Radny Henryk Balczyński* zgłosił potrzebę zakończenia rozpoczętych prac w zakresie naprawy drogi powiatowej po zimie we wsi Lubiechów.

*Pani Burmistrz* udzielając odpowiedzi poinformowała, że prace naprawy drogi powiatowej we wsi Lubiechów zostaną zakończone.

*Radny Krzysztof Kołton* poinformował, że na dzień dzisiejszy nie wykonano naprawy drogi powiatowej we wsi Chichy i Janowiec.

#### Do pkt10

#### Interpelacje i zapytania mieszkańców (nie było).

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poprosił o zgłaszanie interpelacji i zapytań.

#### Do pkt.11

#### Wnioski.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poprosił o zgłaszanie wniosków.

*Radny Krzysztof Pawelec* wnioskował o wykonanie naprawy uszkodzonej studzienki kanalizacyjnej na skrzyżowaniu ul. Słowackiego z ul. Żeromskiego.

*Pani Burmistrz* poinformowała, że studzienka zostanie naprawiona.

*Radny Roman Marciniak* zapytał, w jakiej odległości należy wybudować oczyszczalnię przydomową od granicy posesji p. Stańczak do OSP.

*Pani Burmistrz* wyjaśniła, że oczyszczalnie na posesjach rozplanowano zgodnie z załączoną mapką techniczną do dokumentacji - z zachowaniem granicy tj. 5m od wody pitnej i 2m od granicy.

*Radny Krzysztof Kołton* wnioskował o sprawdzenie, czy droga gminna w kierunku na Kopernię przebiega w pierwotnej granicy, gdyż jego zdaniem część drogi została zaorana przez właściciela działki sąsiadującej z drogą

*Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego oraz Zastępca Burmistrza* oświadczyli, że granica drogi odtworzona została zgodnie z mapą geodezyjną.

*Pani Burmistrz* zapewniła, że granica drogi zostanie ponownie zlustrowana.

*Radny Roman Marciniak* zapytał, czy w planie zagospodarowanie przestrzennego gminy wytyczono działki budowlane na terenie wsi Lubiechów.

*Pani Burmistrz* poinformowała, że na dzień dzisiejszy Gmina Małomice nie posiada planu zagospodarowania przestrzennego, ale właściciele działek rolnych mogą wystąpić do gminy o przekształcenie działki rolnej w działkę budowlaną.

*Radny Michał Przysiężny* poinformował, że rolnicy mają problem w zakresie załatwiania opłat obszarowych wynikające z faktu, iż pomiary wykonywane metodą satelitarną są niezgodne z danymi geodezyjnymi figurującymi w ewidencji gruntów i nieruchomości, które stanowią dla rolników podstawę złożenia wniosku.

Odpowiedzi udzielił *Kierownik Referatu Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego*.

#### Do ptk.12

#### Odpowiedzi na interpelacje.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poprosił Burmistrz o udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje.

*Burmistrz* oświadczyła, że odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i wnioski udzielano bezpośrednio na sesji.

#### Do pkt 13

#### Informacje i oświadczenia.

*Przewodniczący Rady Miejskiej radny Jan Cichanowicz* poprosił o zgłaszanie informacji.

*Pani Burmistrz* poinformowała, że w dniu 22 maja.2010 roku o godzinie 18-tej nastąpi uroczyste otwarcie świetlicy wiejskiej we wsi Bobrzany.

W miesiącu czerwcu bieżącego roku odbędzie się 3 dniowe wyjazdowe szkolenie dla radnych.

#### Do pkt 14

#### Zakończenie

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że porządek obrad został wyczerpany i zamknął sesję Rady.

Sesja zakończyła się o godzinie 15<sup>10</sup>  
Na tym protokół zakończono i podpisano.  
Protokół zawiera 13 ponumerowanych stron.

Protokolant  
Krystyna Andrzejewska

PRZEWODNICZACY  
RADY

Jan Cichanowicz

Podpisy Komisji:

Radny Krzysztof Sakuta  
Radna Barbara Reguła  
Radny Rafał Reguła

~~Nieobecno - nieprzeznaczona~~  
Reguła Rafał

Uwagi Komisji:

.....  
.....  
.....